

اخبار

رئیس کمیته امداد امام خمینی ^(به) اعلام کرد

هدف گذاری ایجاد ۵۰۰ هزار فرصت

شغلی برای مددجویان کمیته امداد

رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) گفت: ۵۰۰

هزار فرصت شغلی با اعتبار ۳۵ هزار میلیارد تومان برای اشتغال‌زایی مددجویان این نهاد در سال جاری هدف‌گذاری شد. سیدمر تقی‌ بختیاری روز گذشته در دیدار با استاندار خراسان شمالی اظهار کرد: از مجموع این میزان اعتبار، ۱۵ هزار میلیارد تومان توسط استانداران تأمین می‌شود. به گفته وی، سال گذشته نیز با هدف گذاری ۷ هزار فرصت اشتغال‌زایی، ۵ هزار و ۸۰۰ شغل برای مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) استان ایجاد شد. بختیاری گفت: ۵۱۸ میلیارد تومان تسهیلات کم‌بهره نیز برای اشتغال مددجویان در نظر گرفته شده‌است. وی با اشاره به تأمین مسکن نیازمندان، بیان کرد: سال گذشته ۲۳ هزار واحد مسکونی تحویل مددجویان شد که سهم خراسان شمالی از این تعداد هزار و ۳۷۵ واحد بوده است. رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) یادآور شد: **ایک** هزار واحد مسکونی برای مددجویان خراسان شمالی در حال ساخت است که ۲۸۹ واحد آن تا پایان شهریورماه اسسال به‌بربرداری می‌شود. بختیاری گفت: سال گذشته نیکوکاران ۸۴ میلیارد تومان در قالب طرح اکرام ایام به مددجویان خراسان شمالی کمک کردند وی در ادامه افزود: با توجه به وضعیت معیشتی استان این میزان کمک نسبت به کشور مطلوب بوده است. رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) تصریح کرد: در ۳ ماهه نخست اسسال نیز ۱۸ میلیارد و ۱۸۳ میلیون تومان در این طرح به نیازمندان خراسان شمالی کمک شده است.

اتمام ساخت ۱۱ خوابگاه دانشجویی

دخترانه توسط ستاد اجرایی

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام از اتمام ساخت ۱۱ خوابگاه دانشجویی در کشور خبر داد و تأکید کرد: این خوابگاه‌ها به دانشجویان دختر به عنوان دختران امروز و مادران فردای ایران تقدیم شده است. علیان‌زادگان خاطر‌نشان کرد: بنیاد ۱۵ خرداد در قالب «طرح ملی خوش‌شید» اقدام به ساخت ۱۶ خوابگاه دانشجویی دخترانه در سراسر کشور کرده که تاکنون عملیات ساخت ۱۱ خوابگاه به پایان رسیده و ۵ خوابگاه باقی‌مانده نیز با پیشرفت فیزیکی بالای ۵۰ درصد در ماه‌های آینده آماده تحویل به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت خواهند شد. مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد که در آیین افتتاح یازدهمین خوابگاه دانشجویی دخترانه این بنیاد در تریب حیدریه سخن می‌گفت، تصریح کرد: خوابگاه‌های دانشجویی دخترانه ساخته شده توسط بنیاد به لحاظ کیفیت ساخت و مصالح و دانش فنی به کار گرفته شده، جزو پروژه‌های عمران اجتماعی ممتاز به‌شمار می‌روند و از امکاناتی مانند نمازخانه، اتاق مطالعه، اتاق تلویزیون، سالن ورزشی، بهداری، آشپزخانه، اتاق میهمان و سالن رایانه و ملاقات برخوردار هستند. به گفته مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد، ساخت خوابگاه‌های دانشجویی دخترانه با توجه به تأکیدات رهبر معظم انقلاب در دستور کار مجموعه ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) و این بنیاد قرار گرفته است. وی درباره خوابگاه دانشجویی دخترانه دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه نیز توضیح داد: این خوابگاه با ۴ تخت و ۴ هزار و ۶۰۰ متر زیربنا با هزینه‌ای بالغ بر ۵۵۰ میلیارد ریال توسط بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) ساخته شده است.

بازداشت اشرار خشن در تهران

مأموران سازمان اطلاعات پلیس تهران ۷ تن از ارادل و اوباش سابقه‌دار را که با عریه‌د کشی و قدرت‌نمایی باعث ایجاد رعب و وحشت در محدوده خیابان خوش شده و شهروندی را نیز مجروح کرده بودند، دستگیر کردند. به دنبال دریافت خبری مبنی بر عریه‌د کشی و قدرت‌نمایی منجر به قطع عضو شهروندی از ناحیه دست چپ از سوی ۷ نفر از ارادل و اوباش در محدوده خیابان خوش تهران، رسیدگی به موضوع در دستور کار مأموران سازمان اطلاعات پلیس تهران بزرگ قرار گرفت و آنان برای شناسایی و دستگیری این افراد وارد عمل شدند. در ادامه بررسی‌های پلیسی و استفاده از روش‌های شناسایی نوین کشف جرم، مأموران موفق شدند مخفیگاه مهمان را در محروبه‌وی حاشیه شهر تهران مورد شناسایی قرار دهند و در عملیاتی ۶شوروز اردستگیر و بمقر انتظامی منتقل کردند. همچنین در جریان بازجویی از این افراد مشخص شد سرکرده این باند اشرار تا یکی از استان‌های شرق کشور منتزای شده که مخفیگاه این فرد نیز شناسایی و در عملیاتی با مجوز قضایی و هماهنگی پلیس استان مذبکوز این فرد نیز دستگیر و به تهران منتقل شد. هر ۷ متهم تحت بازجویی‌های فنی و تخصصی قرار گرفته و در جریان هر با جرم خود و قطع دست یکی از شهروندان از ناحیه مع اعتراف کردند.

سلاجقه:

وضعیت آب دریاچه سد چمشیر

مناسب است

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: از دی‌ماه سال گذشته تاکنون نمونه‌برداری‌های روزانه نشان می‌دهد کیفیت آب و تغییرات در دریاچه سد چمشیر بسیار ناچیز و کیفیت آب دریاچه در وضعیت مناسب است. علی سلاجقه در جمع خبرنگاران در حاشیه نشست هیات دولت گفت: برخی مراجع دانشگاهی و سمن‌ها با توجه به سازند زمین‌شناسی که در حوزه آبخیز سد چمشیر وجود دارد، معتقد بودند این سازندها از لحاظ بارگذاری با مشکل مواجه می‌شوند، املاح دارند و کیفیت آب را تغییر می‌دهند که من گفتم این سد مجوز محیط زیستی دارد، ولی اگر این بحث‌ها درست باشد مجوز گنوند دوم را نمی‌دهیم. وی ادامه داد: اما وقتی دریاچه تختانی سد بسته و آبگیری شد با فایق از دریاچه بازدید کردیم و نمونه گرفتیم که اندازه گرفته شد. از ۲۱ دی‌ماه ۱۴۰۱ تا فوروردین ۱۴۰۲ نمونه‌برداری‌های روزانه انجام شده است، کاملاً این نمودارها را قیاس کردیم و نشان داد روند مناسب است و تغییرات ای‌سی دریاچه سد چمشیر بسیار ناچیز است. با وجود اینکه باران کاهش و تبخیر افزایش یافته است اما کیفیت دریاچه در وضعیت مناسب قرار دارد.

تداوم بارش‌های تابستانی

گروه اجتماعی: با فعال شـدن سامانه بارشی در کشور سازمان هواشناسی با پیش‌بینی آبرگفتگی معابر در ۱۲ استان از جمله تهران، به مردم توصیه کرد از اسکان در حاشیه و بستر مسیل‌ها و رودخانه‌ها خودداری کنند. بارش‌های تند طی هفته جاری خسارات زیادی به مزارع، واحدهای جوی و زیرساخت‌ها در استان‌های اردبیل و گیلان وارد کرده است. بر اساس بولتن پیش‌بینی ۵ روزه سازمان هواشناسی پنجشنبه ۲۹ تیر علاوه بر اینکه در برخی مناطق استان‌های گیلان، مازندران و غرب گلستان ابرناکی و بارش روی می‌دهد، در شمال آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، زنجان، قزوین، ارتفاعات استان‌های البرز و تهران افزایش ابر، رگبار پراکنده و وزش باد پیش‌بینی شده است. روز جمعه نیز برای برخی مناطق آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و اردبیل رگبار، رعدوبرق و وزش باد شدید موقتی پیش‌بینی می‌شود. شنبه هفته آینده علاوه بر این مناطق در سیستان‌وبلوچستان نیز رگبار پراکنده روی می‌دهد. یکشنبه آینده در اکثر مناطق کشور جو پایدار و آرامی مستقر می‌شود و در ارتفاعات واقع در آذربایجان غربی و گلستان رگبار پراکنده دور از انتظار نیست. طی ۳ روز آینده در نوار شمالی کشور بویژه در سواحل دریای خزر روند افزایش نسبی دما حاکم می‌شود. طی ۵ روز آینده در شمال شرق و شرق کشور و بخش‌هایی از مرکز و استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی وزش باد شدید همراه با گردوخاک ادامه دارد. امروز و فردا نیز خلیج‌فارس مواج پیش‌بینی شده است. طبق پیش‌بینی سازمان هواشناسی احتمال آبرگفتگی معابر، لغزندگی جاده‌ها، احتمال جاری شدن روان‌آب، صاعقه، وزش باد، در نواحی مستعد خیزش گردوخاک، احتمال خسارت به سازه‌های موقت از جمله بنرها، دارس‌تها و تابلوهای تبلیغاتی واحتمال شکستن درختان کهنسال در روزهای پیش رو به دلیل احتمال شدت بارش باران و باد دور از انتظار نیست، بنابراین توصیه می‌شود مردم در این روزها از اسکان و برپا کردن چادرهای مسافرتی در حاشیه و بستر مسیل‌ها، سفرهای برون‌شهری و فعالیت‌های کوهنوردی اجتناب کنند.

بارش پراکنده باران در نقاط مختلف کشور

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از بارش باران پراکنده در نقاط مختلف کشور، افزایش نسبی دما در نوار شمالی و وزش باد شدید و خیزش گردوخاک در برخی استان‌ها خبر داد. صادق ضیاییان درباره شرایط جوی کشور اظهار کرد: طی ۳ روز آینده در نوار شمالی کشور بویژه در سواحل دریای خزر روند افزایش نسبی دما حاکم می‌شود. در ۵ روز آینده در شمال شرق و شرق کشور و بخش‌هایی از مرکز و استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی وزش باد شدید گاهی گردوخاک ادامه خواهد داشت. ضیاییان در ادامه اظهار کرد: طی روزهای پنجشنبه و جمعه خلیج‌فارس مواج خواهد بود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران نیز اظهار کرد: آسمان تهران پنجشنبه ۲۹ تیر کمی ابری و وزش باد، در بعدازظهر نیمه‌ابری و افزایش باد با احتمال گردوخاک با حداقل دمای ۲۶ و حداکثر دمای ۳۷ درجه سانتیگراد و روز جمعه کمی ابری با وزش باد، از بعد از ظهر نیمه‌آبری گاهی با وزش باد شدید با احتمال گردوخاک با حداقل دمای ۲۷ و حداکثر دمای ۳۸ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. سازمان هواشناسی درباره فعال شدن ۲ سامانه جوی که یکی سبب بارش در برخی استان‌ها و دیگری موجب وزش باد شدید و خیزش گردوغبار در مناطقی از کشور خواهد شد، هشدار زرد صادر کرد. هر ۲ سامانه جوی تا شنبه ۳۱ تیر فعال خواهند شد. به‌موطنان بویژه بیماران تنفسی، افراد سالخورده و کودکان توصیه می‌شود از ترددهای غیرضروری پرهیز کنند و در حاشیه رودخانه‌ها اطراق نکنند. خودداری از کویرنوردی، در نظر داشتن احتیاط هنگام عبور و مرور، ترددهای جاده‌ای و فعالیت‌های عمرانی و همچنین حصول اطمینان از استحکام سازه‌های موقت و لحاظ کردن محدودیت در فعالیت‌های کشاورزی از دیگر توصیه‌های مهم است. اجتناب از پارک خودرو در حاشیه ساختمان‌های نیمه‌کاره و درختان کهنسال نیز ضروری است.

سوداگران مرگ زیر ذره‌بین پهبادها

است. بر این اساس پهبادها به صورت ویژه و با مأموریت‌های ویژه با مواد مخدر استفاده خواهند شد. ردیابی، ردزنی و شناسایی باندها و شبکه‌های قاچاق بویژه در بخش‌های کویری کشور از مأموریت‌های اصلی این پهبادهاست. در همین ارتباط روز گذشته فرماندهی

انتظامی استان سمنان از کشف ۴۲۷ کیلو انواع موادمخدر در قالب طرح فتح در این استان خبر داد و گفت: در این ارتباط افزون بر ۶۰۰ نفر دستگیر شده‌اند. سرهنگ جلیل موقوفه‌ئی



در پاسخ به پرسشی در ارتباط با طرح کنترل پهبادی کویر اظهار کرد: با توجه به عبور کریدور موادمخدر از استان، ایجاد ایست و بازرسی‌ها در مناطقی از استان واز جمله در مسیرهای کویری در دستور کار قرار گرفته است. وی اظهار داشت: در بحث کنترل پهبادی مسیر کویر نیز خوشبختانه ما تجربه کنترل پهبادی محورها در ایام یک سفر را در استان داریم لذا برای اجرای این طرح در حوزه مقابله با سوداگران مرگ نیز هیچ مشکلی نداریم و اجرایی شدن این

تکرار روز بدون فوتی کرونا در کشور



وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد در شبانه‌روز گذشته موردی از مرگ‌ومیر بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور نداشته‌ایم. بر این اساس از عصر روز سه‌شنبه ۲۷ تا چهارشنبه ۲۸ تیر، ۱۱ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی و ۲ نفر از آنها بستری شدند. همچنین ۵ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

سازمان هواشناسی نسبت به احتمال بارش‌های شدید و آبرگفتگی معابر طی روزهای آینده در ۱۲ استان هشدار داد

تداوم بارش‌های تابستانی



[آبخیزداری؛ سد راه سیلاب]

وقوع سیلاب‌های بهاری خسارات زیادی به مزارع، زیرساخت‌ها و حتی برخی واحدهای مسکونی وارد کرد. در این ارتباط به عقیده کارشناسان اجرای طرح‌های آبخیزداری می‌تواند ضمن کاهش مخاطرات سیلاب، هم جلوی فرسایش سطحی خاک را بگیرد و هم زمینه‌ساز ذخیره آب باشد. وقوع سیلاب‌های طبیعی نه تنها منجر به فرسایش شدید سطح حوضه آبخیز و رودخانه می‌شود، بلکه خسارت‌های هنگفتی به جاده‌ها، تأسیسات، بل‌ها، کانال‌های انتقال آب، اراضی کشاورزی و مناطق مسکونی وارد می‌کند. افزایش جمعیت و دخالت بیش از حد بشر در طبیعت در کنار ضعف و ناکار آمدی دستگاه‌های مربوط و دخل و تصرف بی‌رویه در حریم رودخانه‌ها و توسعه بی‌برنامه شهرها نیز خسارت‌های این پدیده طبیعی را افزایش داده است. آبخیزداری و آبخوان‌داری راهی است که نه تنها از تخریب بیشتر طبیعت جلوگیری می‌کند، حتی می‌تواند در صورت جدیت و اهتمام دستگاه‌ها و نهادهای ذی‌ربط دشت‌ها و مراتع تخریب شده را احیا کرده و پوشش گیاهی را به دشت‌ها و مراتع بازگرداند. کنترل رسوبات و کاهش خسارات ناشی از سیلاب، حفاظت آب و خاک و جلوگیری از فرسایش و بهبود شرایط زیست‌محیطی، کاهش خسارات ناشی از خشکسالی و تغذیه سفره‌های زیرزمینی، بهبوداشتغال و ارتقای وضعیت درآمد روستائیان و آبخیز‌نشینان و بالابردن ارزش تفرجگاهی مناطق تحت پوشش طرح‌های آبخیزداری از جمله اهداف آبخیزداری است. کارشناسان می‌گویند اجرای طرح‌های آبخیزداری موجب جلوگیری از سیلاب، فرسایش خاک، تثبیت خاک، افزایش ذخیره آب و حفظ واحیای پوشش گیاهی می‌شود.



کاروان‌های عزاداری علاوه بر ایجاد ایمنی بیشتر عزاداران، نسبت به جلوگیری از تداخل با خودروهای عبوری نیز اقدام کنند. شیرینی تا بیان اینکه برابر مفاد آیین‌نامه پلیس راهور، عبور و تردد خودروها و موتورسیکلت‌ها از بین دسته‌جات و جمعیت منع است، گفت: لازم است رانندگان به منظور پیشگیری از هر گونه حادثه با فاصله مناسب از دسته‌جات عزاداری حرکت کنند.

ترافیکی برای تردد عابران (عزاداران) و وسایل نقلیه عبوری ایجاد نشود. همچنین باید در جانمایی ایستگاه‌های صلواتی دقت لازم انجام شود تا هرگونه احتمال ایجاد ترافیک یا احتمال برخورد وسایل نقلیه وجود نداشته باشد. وی با اشاره به حضور دسته‌های عزاداری در معابر اظهار کرد: دسته‌ها و ایچاد عزاداری باید با به‌کارگیری نیروهای داوطلب مردمی همیار پلیس مجهز به جلیقه و غلایم شب‌نما در قسمت جلو و انتهای